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Spørgsmål nr. 381 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren tage initiativ til at gøre minretssag.dk mobilven-

lig, så det er muligt at få adgang til dokumenter i en sag via sin 

mobil, i tilfælde af at man hverken har adgang til pc eller Ipad 

og ikke har mulighed for at blive fritaget fra at bruge minrets-

sag.dk pga. manglende digitale kompetencer eller særlige han-

dicap?”

Svar:

Det nye civilsystem og domstolenes sagsportal minretssag.dk blev i løbet af 

efteråret 2017 og 2018 udrullet ved de danske domstole. Udrulningen blev 

endeligt afsluttet den 2. februar 2018.

Til besvarelsen er indhentet et bidrag fra Domstolsstyrelsen, som har oplyst 

følgende:

 

”Det var en del af kravspecifikationen til minretssag.dk, at sags-

portalen skulle designes efter et responsivt design, hvilket bety-

der, at minretssag.dk tilpasser sig til den skærm, som den vises 

på, herunder på en mobiltelefon. Dette er også implementeret i 

den aktuelle version af minretssag.dk. Minretssag.dk fungerer 

endvidere rent funktionelt på samme vis på en mobiltelefon som 

på en PC. Dokumenter fra sagsportalen kan derfor også åbnes 

på en mobiltelefon. 

Minretssag.dk er dog ikke i den nuværende version udviklet 

med en løsning specifikt til mobiltelefoner. Sagsportalen er der-

for ikke optimeret til en mobiltelefons format og kan derfor være 

vanskelig at navigere i, hvis den indlæses på en mobiltelefon, 

særligt ved håndtering af dokumenter. 

Baggrunden for, at minretssag.dk ikke er udviklet med en løs-

ning specifikt til mobiltelefoner, er, at systemet blev designet 

for 5-6 år siden, hvor PC’en var det primære målbillede. Løs-

ninger til mobiltelefoner var på det tidspunkt ikke så udbredte 

som i dag. 

Som følge af de aktuelle driftsudfordringer med minretssag.dk 

videreudvikler Domstolsstyrelsen p.t. ikke minretssag.dk, lige-

som der kun foretages ændringer i systemet, der indebærer per-

formanceforbedringer.” 

Driftsudfordringerne med minretssag.dk er nærmere beskrevet i oriente-

rende aktstykke nr. 67, der blev afgjort den 13. december 2018. Aktstykket 

er vedlagt denne besvarelse. Et endeligt grundlag for stillingtagen til hånd-

teringen af udfordringerne med minretssag.dk og det nye civilsystem, her-
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under til i hvilket omfang systemet er egnet til videreudvikling, forventes at 

foreligge medio 2019.
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